Дело №5-26-466/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 ноября 2018 года                                                             г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Андрухова Е.Н., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Бодрик Виктора Викторовича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по месту жительства по адресу: ***, - в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
* года  в * час. * мин. в *** Бодрик В.В. управлял транспортным средством УАЗ 3303 государственный регистрационный знак ***, будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании постановления Бахчисарайского районного суда № 5-1012/2016  от 11.07.2016 г., вступившее в законную силу 02.08.2016, сроком на 24 месяца, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2  ст.12.7 КоАП РФ.
При рассмотрении дела об административном правонарушении  Бодрик В.В. свою вину признал в полном объеме, раскаялся, просил назначить наказание в виде административного ареста.
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Бодрик В.В. усматривается наличие признаков состава административного правонарушения, вследствие чего он подлежит признанию виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 статьи 12.7 КоАП РФ.
   Вина Бодрик В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, подтверждается пояснениями самого Бодрик В.В., а также доказательствами, имеющимися в материалах дела, которые оценены судом в их совокупности и принимаются в качестве доказательств его вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 82 АП 008745 от * года (л.д. 1);
- копией постановления Бахчисарайского районного суда № 5-1012/2016 от * (л.д. 2);
- справкой ОГИБДД ОМВД России по Бахчисарайскому р-ну от * (л.д. 3);
- копией протокола об отстранении от управления транспортным средством 61 АМ 416149  от * (л.д. 4);
- объяснением Бодрик В.В. от *(л.д. 5);
- протоколом о доставлении 61 ЕР 014334 от * (л.д. 6);
- протоколом об административном задержании 50АХ № 066353от * (л.д. 7).
Частью 2 ст. 12.7 КоАП РФ предусмотрено, что управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание характер совершенного Бодрик В.В. правонарушения, признание им вины в совершении данного правонарушения, раскаяние.
При назначении наказания мировым судьей учтено, что Бодрик В.В. раскаялся в содеянном, что в соответствии с ч.1 ст. 4.2 КоАП РФ является обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, не усматривается.
В соответствии с ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
С учетом изложенного, мировой судья считает достаточным применение к Бодрик В.В. меры наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст. 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Бодрик Виктора Викторовича, ***года рождения – виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 8 (восемь) суток.
Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания Бодрик Виктора Викторовича органами внутренних дел с 14.11.2018 с 21:55 час.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района   Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 Е.Н.Андрухова